平成 31年 1月 21日

各位

クレアシオン・キャピタル株式会社

株式会社乃が美ホールディングスへの資本参加について

この度、クレアシオン・キャピタル株式会社（以下、「当社」）は、当社の管理・運営する

投資ファンドが出資する株式会社 Crust ホールディングスを通じ、株式会社乃が美ホール

ディングス（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：阪上雄司、 URL ：

http://nogaminopan.com/）（以下、「乃が美」）に資本参加しましたのでお知らせ致します。

乃が美は、高級「生」食パン発祥の店として 2013年に総本店をオープンして以来、順調に

店舗を増やしていき、現在までに全国で 111店舗を展開するなど急成長を遂げております。

また、乃が美は、今では新たな食の市場にまで発展した高級食パンマーケットを生み出し

た会社でもあります。2016 年には「パン・オブ・ザ・イヤー」の食パン部門で金賞を受賞

し、同年に「日本の食パン名品 10 本」にも選出され、更に「Yahoo！検索大賞」における

食品部門において、2017 年、2018 年の 2 年連続の大賞を受賞し、食品部門では史上初の

快挙を成し遂げ、名実ともに王道である乃が美の「生」食パンのブランドを確立してまい

りました。乃が美の高級「生」食パンは、オリジナルブレンドの小麦粉の他、徹底的に吟

味された食材のみを用いて、こだわりの製法に基づき、職人が一つ一つ手作りしており、

ほのかで上品な甘みが広がる、生でも美味しく食べることができる常識を覆した商品です。

乃が美は、2018 年 11 月には、東京都においても初出店を果たしており、今後も更なる店

舗の拡大を実現して、日本だけでなく世界中のより多くのお客様に、乃が美の高級「生」

食パンをお届けしていきたいと考えております。

この度、乃が美が更なる発展を遂げるにあたり、同社は、経営管理体制の強化等を進め、

ゆくゆくは株式上場を実現することが必要であると判断しました。その実現のために、成

長局面にある企業の企業価値向上の支援及び株式上場支援において豊富な実績・ノウハウ

を有するクレアシオン・キャピタル株式会社が管理・運営する投資ファンドと資本提携が

最善であると判断し合意に至りました。阪上雄司氏は引き続き乃が美の代表取締役を務め、

同社の事業成長を牽引して参ります。

以 上